---

<sup>421</sup> „Qua quidem infallibilitate Romanus Pontifex, Collegii Episcoporum Caput, vi muneris sui gaudet, quando, ut supremus omnium christifidelium pastor et doctor, qui fratres suos in fide confirmat (cf. Lc 22,32), doctrinam de fide vel moribus definitivo actu proclamat” (LG 25).

<sup>422</sup> „Infallibilitas Ecclesiae promissa in corpore Episcoporum quoque inest, quando supremum magisterium cum Petri Successore exercet” (LG 25).

<sup>423</sup> „Episcopi enim sunt fidei praecones, qui novos discipulos ad Christum adducunt, et doctores autentici seu auctoritate Christi praediti (...)” (LG 25).

<sup>424</sup> „Hoc vero religiosum voluntatis et intellectus obsequium singulari ratione praestandum est Romani Pontificis authentico magisterio etiam cum non ex cathedra loquitur; ita nempe ut magisterium eius supremum reverenter agnoscatur, et sentiis ab eo prolatis sincere adhaereatur, iuxta mentem et voluntatem manifestatam ipsius, quae se prodit praecipue sive indole documentorum, sive ex frequenti propositione eiusdem doctrinae, sive ex dicendi ratione” (LG 25).

<sup>425</sup> „Ad quam rite indagandam et apte enuntiandam, Romanus Pontifex et Episcopi, pro officio suo et rei gravitate, per media apta, sedulo operam navant; novam vero revelationem publicam tamquam ad divinum fidei depositum pertinentem non accipiunt” (LG 25).

nie jest ponad słowem Bożym, lecz jemu służy, nauczając tylko tego, co zostało przekazane. Z rozkazu Bożego i przy pomocy Ducha Świętego słucha on pobożnie słowa Bożego, święcie go strzeże i wiernie wyjaśnia. I wszystko, co podaje do wierzenia jako objawione przez Boga, czerpie z tego jednego depozytu wiary”<sup>426</sup>. Jest to przejęcie myśli wyrażonych wcześniej przez I Sobór Watykański w konstytucji *Dei Filius*<sup>427</sup> oraz encyklikę *Humani generis* Piusa XII, choć ton wypowiedzi jest inny. Autorytet *Magisterium* jest oparty na Jezusie Chrystusie. To On bowiem przed wniebowstąpieniem zlecił Apostołom misję nauczania wszystkich narodów (por. Mt 28, 18-20)<sup>428</sup>. Fakt posłania przez Jezusa Chrystusa Dwunastu z misją głoszenia słowa został przez sobór uznany za fundamentalny punkt teologii episkopatu. *Konstytucja dogmatyczna o Kościele* podkreśla również Boże ustanowienie sukcesji apostoelskiej biskupów: „Obecny Sobór święty, idąc w ślady pierwszego Soboru Watykańskiego, zgodnie z nim poucza i oświadcza, że Jezus Chrystus, Pasterz wiekuisty, założył Kościół święty, posławszy Apostołów, tak jak sam został posłany przez Ojca (por. J 20, 21). Chciał też, aby ich następcy, mianowicie biskupi, byli w Jego Kościele pasterzami aż do skończenia świata”<sup>429</sup>.